Republic of Kosovo

Nr.
a ! No. O/ /72 Jo1OO U HMT/2S
Republika e Kosovés) e Komuna Skenderaj
Republilka Kesova Data E2. 05 . 2025 ' Opstina Skenderaj

[ Municipality of Skenderaj

Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipal Assambly

NE€ bazg t& nenit 12 paragrafi 1 dhe 2, shkronja d), neni 35 paragrafi 4 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, dhe neni 10 paragrafi 2 dhe 3 shkronja a), t& Ligjit Nr.03/L-072 pér zgjedhje
lokale né Republikén e Kosovés, neni 3, 6 paragrafi 1 dhe neni 7 i Udh&zimit Administrativ Nr.
0172017 pér Procedurén e Z&vend&simit t& Andtarit t& Kuvendit Komunal, neni 14 paragrafi | dhe
2 shkronja d) neni 30 paragrafi 4 i Statutit t& Komunés s¢ Skenderajt me Nr.01-110-385, i datgs

03.12.2008, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e rregullte t& mbajtur me daté 29.04.2025 miratoi
kéte:

VENDIM

Neni 1
Znj.Egzona Geci emérohet anétare e Kuvendit Komunal ng Skenderaj, nga subjekti politik “Lista
¢ Pavarur Bekim Jashari “IDEAL” duke ¢ zévend&suar anétaren e Kuvendit Komunal znj. Sala
Jashari, po nga i nj&jti subjekt politik.

Neni 2
Kompensimi mujor behet duke u mbéshtetur n& Ligjin Nr. 08/L-196, pér pagat né sektorin publik.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kompetenté &shté Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, shqyrtoj kérkesén e Kryesueses s& Kuvendit t8 Komunés sé
Skenderajt t& dat& 03.04.2025, Nr.07/7/816/2025, pér zévendésimin e anétarit t8 Kuvendit znj.Sala
Jashari, e cila ka dhéné dorgheqje pér arsyeje t& zgjedhjes deputete né kuvendin e republikés s&
Kosov&s. Duke u bazuar né deklaratén e pranimit t& mandatit t& kandidates s& radhés sipas listés
s€ renditur e cila &shté znj. Egzona Geci, nga i nj&jti subjekte politik, dhe m& numé&r me t& madhe
i€ votave, n& baze (& rezultateve t& certifikuar t& zgjedhjeve Lokale t& vitit 2021, andaj me rastin e
dh&nies s& betimit n& Kuvendin e Komunés s& Skenderaj, e pas plot&simit t& gjitha kushteve ligjore
nga KQZ-ja, emérohet anétari si n& nenin 1 t& kétij vendimi.

Neni 4
Ky vendim hyné né fuqi 15 dit8 pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t¢ MAPL-s¢ dhe publikimit
né gjuhén zyrtare né ueb-fagen e Komunés.
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve + Centralna Izborna Komisifa « Central Election Commission
Republika e Kosoves - Republika Kosova « Republic of Kosova

KOMISION] QENDROR 1 ZGJEPHJEVE , né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 10
dhe nenin 3 paragrafi 3.2 té Ligjit Nr.03/1.-072 pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e
Kosovés, nenin 37 paragrafi 2 nén paragrafi ¢ dhe 37 paragrafi 3 té Ligjit Nr.03/L-040,
pér Vetégeverisjen Lokale, nenin 3, nenin 5, paragrafi 5.1.3 dhe 5,1.9, nenin 6 dhe nenin
7 t& Udhézimit Administrativ Nr.01/2017pér Zévend@simin e Anétarit té Kuvendit
Komunal, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé daté 03.04.2025, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Emérimin e Anétares té Kuvendit Komunal

I, ZnjEgzona Geci, emérohet anétare e kuvendit komunal né Skenderaj, nga
subjekti politik “Lista e Pavarur Bekim Jashari”, duke e zévendésuar anétaren e
kuvendit komunal znj.Sala Jashari.

[l Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, g2 ky vendim t'i komunikohet znj.Egzona Geci dhe
& ndérmerren veprimet procedurale pér zhatim.

Il Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés té dorézuara né
KQZ mé datén 03.04.2025, Nr.07/7-816/2025, pér zévenddsimin e anétares té
kuvendit komunal znj.5ala Jashari, e cili ka dhéng doréheqje pérarsye té zgjedhjes
deputete né Kuvendin e Republikés sé Kosovés, Pas shgyrtimit & kérkesis dhe
shkresave t& bashkangjitura, éshté verifikuar dhe konstatuar se, kandidatja e
radhés né listén e rirenditur éshté znf.Egzona Geci. Kandidatja e radhés ka dhéné
deklaratén e pranimit té mandatit, nga i njéjti subjekt politik, e gjinisé sé njéjta me
numeér mé té madh té votave duke mos tejkaluar kuotén prej 30 %, té kufirit
minimal té pérfagésimit gjinor t& gjinisé pakicg, sipas rezultateve t& certifikuar té
z2gjedhjeve lokale té vitit 2021, Andaj, pas plotésimit 1€ kushteve ligiore, KQZ
vendosi si né pikén | t& kétij vendimi,

Prishting, 03,04,2025
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